
BOE núm. 258 9399Martes 26 octubre 2004

c) Lote: Lote 1: Alimentación del circuito contrain-
cendios mediante espuma de alta expansión y creación de 
nuevos boquiles de contraincendios en el pasillo de má-
quinas.

Lote 2: Sistema de alumbrado de la bodega intermedia.
Lote 3: Instalación de un circuito de teléfonos autoex-

citados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 157, de 30 de 
junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.105,31 Euros (IVA 
exento), según lotes: Lote 1: 38.359,44 euros. Lote 2: 
48.924,00 euros. Lote 3: 23.821,87 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de agosto de 2004.
b) Contratista: Lote 1: Desierto. Lote 2: Cegelec, 

Sociedad Anónima (C.I.F. A-28.123.552). Lote 3: José 
Pérez Alcaraz (N.I.F.: 22.923.370-Y).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.063,58 Euros (IVA 

exento), según lotes: Lote 2: 39.815,0 euros. Lote 3: 
20.248,58 euros.

Cartagena, 14 de octubre de 2004.–El Comandante de 
Intendencia, Jefe Accidental de la Unidad de Contrata-
ción, Antonio J. Ríos Sanmartín.–47.599. 

 Resolución del Centro Superior de Estudios de la 
Defensa Nacional por la que se anuncia concur-
so para el servicio de gestión de cocinas, comedo-
res, cafeterías, alimentación y catering durante el 
año 2005. Expediente: 1.02.14.5.0001.00.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Superior de Estudios de la 
Defensa Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Centro 
Superior de Estudios de la Defensa Nacional- Sección 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 1.02.14.5.0001.00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Gestión de 
cocinas, comedores, cafeterías, alimentación y catering 
en el Centro Superior de Estudios de la Defensa Nacio-
nal.

b) Lugar de ejecución: Centro Superior de Estudios 
de la Defensa Nacional.

c) Plazo de ejecución: Año 2005.
d) Indicar si la ejecución del contrato comprende la 

ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2.500,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Superior de Estudios de la De-
fensa Nacional- Sección Económico Administrativa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 61.
c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91 348 25 42.
e) Telefax: 91 348 25 44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas.

Clasificación: Grupo M, Subgrupo 6, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 18 de no-
viembre de 2004.

b) Documentación que integrará las ofertas: La indi-
cada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particula-
res.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Superior de Estudios de la De-
fensa Nacional-Sección Económica Administrativa.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 61.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 2 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Superior de Estudios de la De-
fensa Nacional.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 61.
c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: El día 30 de Noviembre de 2004.
e) Hora: A las doce horas.

10. Otras informaciones. Si se cambia la fecha de 
apertura de proposiciones, los licitadores serán informa-
dos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 19 de octubre de 2004.–El Coronel Jefe de la 
Sección Económica Administrativa, Antonio Virto Cata-
lán.–47.845. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol por la que se anuncia Concurso 
Público para impartir Clases de Hostelería en la 
Escuela y Estación Naval de La Graña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: IF-0004/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Docencia de clases de 
Hostelería.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Escuela y Estación Naval de 

La Graña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Trescientos sesenta y cinco (365) días, a contar 
desde el día uno (1) de enero de 2005 hasta el treinta y 
uno (31) de diciembre del mismo año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada (urgente).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 66.360,00 Euros.

5. Garantía provisional. 1.327,20 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval–15.490.
d) Teléfono: 981 336207.
e) Telefax: 981 336135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 08 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Conforme a lo establecido en la 
cláusula 10) del Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de noviembre de 
2004 a 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en la 
Cláusula 10) del Pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval–15490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la firma del Contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): Se ajustará a 
los Pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2004.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y a su cargo la recogida de la documenta-
ción.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del Adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administración.es o www.armada.mde.es/anuncios 
zmcant/htm.

Ferrol, 22 de octubre de 2004.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol, Francisco Beceiro García.–48.170. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol por la que se anuncia concurso 
público para impartir clases de Administración 
en la Escuela y Estación Naval de La Graña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: IF-0005/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Docencia de clases de 
Administración.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Escuela y Estación Naval de 

La Graña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Trescientos sesenta y cinco (365) días, a contar 
desde el día uno (1) de enero de 2005 hasta el treinta y 
uno (31) de diciembre del mismo año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada (urgente).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 94.160,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.883,20 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval, 15.490.
d) Teléfono: 981 336207.
e) Telefax: 981 336135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 08 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Conforme a lo establecido en la 
cláusula 10) del Pliego.



9400 BOE núm. 258Martes 26 octubre 2004

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 08 de noviembre de 
2004 a 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en la 
cláusula 10) del Pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval, 15.490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la firma del contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): Se ajustará a 
los Pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2004.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y a su cargo la recogida de la documenta-
ción.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del Adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administración.es ó www.armada.mde.es/anuncios 
zmcant/htm.

Ferrol, 22 de octubre de 2004.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol.–Fdo., Francisco Beceiro Gar-
cía.– 48.126. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol por la que se anuncia concurso 
público para impartir clases de Informática en la 
Escuela y Estación Naval de La Graña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: IF-0003/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Docencia de clases de 
Informática.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Escuela y Estación Naval de 

La Graña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Trescientos sesenta y cinco (365) días, a contar 
desde el día uno (1) de enero de 2005 hasta el treinta y 
uno (31) de diciembre del mismo año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada (urgente).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 45.760,00 euros.

5. Garantía provisional. 915,20 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval 15.490.
d) Teléfono: 981 336207.
e) Telefax: 981 336135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 08 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Conforme a lo establecido en la 
cláusula 10) del Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 08 de noviembre de 
2004 a 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en la 
Cláusula 10) del Pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval 15.490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la firma del Contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): Se ajustará a 
los Pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2004.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionarán 
por su cuenta y a su cargo la recogida de la documenta-
ción.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del Adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administración.es o www.armada.mde.es/anuncios 
zmcant/htm.

Ferrol, 22 de octubre de 2004.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol, Francisco Beceiro García.–48.171. 

 Resolución del Organismo Autónomo Fondo de 
Explotación de los Servicios de Cría Caballar y 
Remonta por la que se anuncia la contratación 
de pienso compuesto, avena y pienso especial, 
para ganado equino durante el año 2005, se-
gun expediente n.º. 104-JCC/05/01-P, por pro-
cedimiento abierto y adjudicación por subasta.

1. Objeto, contratación de pienso compuesto para 
ganado equino adultos y potros, avena y pienso especial 
para ganado equino de competición según expediente 
104-JCC/05/01-P.

2. Precio base de licitación, 472.665´48 €, IVA in-
cluido.

3. División por lotes:

Lote n.º 1: 288.000 kilogramos de avena, por importe 
de 55.872 €.

Lote n.º 2: 1.648.720 kilogramos de pienso adulto y 
117.960 kilogramos de pienso para potros, por importe 
total de 362.879´88 €.

Lote n.º 3: 112.320 kilogramos de pienso especial 
para ganando de competición, por importe de 53.913,60 
€; todo ello de acuerdo con los Pliegos de Claúsulas Ad-
ministrativas Particulares y Prescripciones Técnicas que 
rigen la contratación.

4. Ofertas, se presentarán por lotes separados y va-
lorados, IVA incluido.

5. Garantías, Provisional 2% del importe del lote 
ofertado y el 4% del importe de la adjudicación.

6. Obtención de documentación, en la Jefatura de 
Cría Caballar y Remonta (Unidad Financiera), sita en el 
Paseo de Extremadura 445, C.P. 28024 de Madrid, en 
días laborables, de ocho treinta horas a catorce horas, te-
léfono 913363413 y fax 915189024.

7. Presentación de ofertas, se establece como fecha 
limite el día 7 de diciembre de 2004, a las 14:00 horas, en 
la Jefatura de Cría Caballar y Remonta (Madrid).

8.  La apertura de ofertas se llevará a cabo en Mesa 
de contratación, que se celebrará en la Sala de Juntas de 
la propia Jefatura en primera sesión el día 9 de diciembre 
de 2004, a las 10:00 horas, para la apertura de documen-
tación general y en segunda sesión el día 15 de diciembre 
de 2004 a las 10:00 horas para la apertura de ofertas eco-
nómicas.

9. Los gastos de publicidad correrán por cuenta del/
los adjudicatarios.

Madrid, 18 de octubre de 2004.–El Tcol. Jefe de la 
Unidad Financiera, D. José M. Caruana Careaga.–47.499. 

 Resolución del Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas por la que se anuncia la licita-
ción del expediente de obras 05-2004-1655, en 
San Fernando (Cádiz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 05-2004-1655.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reposición de 
celosías de tendederos en el conjunto León Herrero en 
San Fernando, Cádiz.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 119.668,72 euros.

5. Garantía provisional. 2.393,37 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Oficina de Información, de lunes a viernes de 
nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 917278158, 917278177, 917278159, 

917278170.
e) Telefax: 913153414.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de noviembre de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 8 de noviembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2004.
e) Hora: Doce de la mañana.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
del anuncio de licitación serán por cuenta del adjudica-
tario.

Madrid, 19 de octubre de 2004.–La Directora General 
Gerente, María Ángeles González García.–48.385. 


